
meh
111
Městské muzeum 
Chotěboř

CEKUS Chotěboř
Tyršova 256, 583 01 Chotěboř, tel: 569 624 104, 

ICO: 00361437, e-mail: muzeum-chotebor@cekus.eii

SMLOUVA O VÝPŮJČCE

CEKUS Chotěboř 
Tyršova 256 
583 01 Chotěboř 
IČ 00361437
zastoupený Josefem Hospodkou, ředitelem 
(dále jen půjčitel)

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod 
Havlíčkovo náměstí 19 
580 01 Havlíčkův Brod
Zastoupené Mgr. Michalem Kampem, ředitelem 

(dále jen vypůjčitel) (společně dále jako smluvní strany)

uzavírají v souladu s § 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

Smlouvu o výpůjčce č. Cho - 5/2019

1. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je časově omezená bezplatná výpůjčka níže specifikovaných sbírkových předmětů 
uvedených v příloze č. 1, jejichž oprávněným správcem je organizace CEKUS Chotěboř, Městské muzeum.

2. Účelem výpůjčky je vystavení exponátů na výstavě „Archeologie na hranici"..

II. Výpůjční doba

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu od 29. 6. 2019 do 4. 9. 2019 . Do uvedeného data budou předměty předměty 
vráceny.

mailto:muzeum-chotebor@cekus.eii


III. Povinnosti vypůjčitele

1. Vypůjčitel se zavazuje umístit zapůjčené sbírkové předměty v prostředí odpovídajícím jejich významu a stavu. 
Vypůjčitel učiní dostatečná opatření bezpečnostní, klimatizační, popř. i jiná, aby nedošlo k poškození nebo 
ztrátě sbírkových předmětů.

2. Vypůjčitel bez souhlasu půjčitele nebude zapůjčené předměty fotografovat, filmovat, popř. jiným způsobem 
vizuálně zachycovat či znázorňovat. Vyjma restaurátorské dokumentace.

3. V odůvodněných případech vypůjčitel zajistí na svůj náklad po dobu výpůjčky odborný dohled nad 
vystavovanými zapůjčenými předměty.

4. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za veškeré škody, které vzniknou během doby užívání na zapůjčených 
předmětech jakýmkoliv způsobem, a to včetně škod vzniklých živelnou událostí, vyšší mocí nebo zásahem 
zjištěné i nezjištěné třetí osoby. Vypůjčitel je povinen jakoukoliv případnou škodu na uvedených předmětech 
neprodleně oznámit půjčiteli.
Škoda se nahrazuje uvedením do předešlého stavu, pokud půjčitel výslovně nepožaduje úhradu škody 
v penězích. V takovém případě se při určení výše škody na věci vychází z její odhadní ceny v době poškození 
a zohlední se, co půjčitel musí k obnovení nebo nahrazení funkce věci účelně vynaložit.

5. Vypůjčitel se dále zavazuje určené sbírkové předměty na žádost půjčitele vrátit kdykoliv před sjednaným 
termínem bez nároku na jakékoliv plnění ze strany půjčitele z titulu předčasného navrácení sbírkových 
předmětů, a to s účinky zániku smluvního vztahu.

IV. Ostatní ujednání

1. Smluvní strany mají za nesporné, že uvedené sbírkové předměty mají statut muzejních sbírek dle zákona č. 
122/2000 Sb., a proto s nimi musí být v souladu s uvedeným zákonem zacházeno.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

3. Tato smlouvaje uzavřena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží půjčitel a jeden vypůjčitel.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. Půjčitel souhlasí se zveřejněním 
celého textu smlouvy včetně podpisů.

V Chotěboři dne V Havlíčkově Brodě dne 2C.C.

podpis půjčitele

t
podpis vypůjčitele

CEKUS CHOTĚBOŘ
P.O.BOX 80 

' 583 0\ Ckotěboř 
IČO 00361437

MT^zeum Vysočiny 
Havlíčkův Brod

příspěvková organizace



/

Příloha č. 1:

Seznam sbírkových předmětů;

Přírůstkové číslo 

11/70/1 - 12 

55/1967 

192/1960/1

Předmět;

soubor římských mincí 

hrot pazourkového kopí 

kahánek-nádobka

Pojistná cena;

15000,-/ks

50000,-

50000,-

Celkem 14 kusů sbírkových předmětů v hodnotě tt5;^007- Kč
<250 ooc^l'-

Předal; Převzal za MVHB, p. o.

Vráceno; za MVHB, p. o.


